PROCEDIMIENTO: Abierto sujeto a regulación armonizada
LOTES: Procede. Se han establecido cuatro lotes.
RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: Sí procede.

PRESUPUESTO GLOBAL DEL CONTRATO

El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN 
MIL EUROS (151.000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 

El Valor Estimado es de quinientos noventa y nueve mil ocho euros con veintiocho 
céntimos (599.008,28 €) conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido, 
más el presupuesto de la posibilidad de prórroga por otras tres anualidades más, con el

[...]

El Precio total de licitación es de ciento veinticuatro mil setecientos noventa y tres 
euros con treinta y nueve céntimos (124.793,39 €.-€), más veintiséis mil doscientos seis 
euros con sesenta y un céntimos (26.206,61.-€) en concepto de IVA, lo que hace un total 
de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL EUROS (151.000,00.-€) IVA incluido durante un año 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

de duración inicial del contrato.

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR LOTES

LOTE 1.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS EUROS (45,500,00.-€) IVA incluido durante un año de duración 
inicial del contrato. 

LOTE 2.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA Y 
CINCO MIL EUROS (35,000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del 
contrato. 

LOTE 3.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CUARENTA 
MIL QUINIENTOS EUROS (40,500,00 €) IVA incluido durante un año de duración inicial 
del contrato. 

LOTE 4.- El Presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de TREINTA MIL 
EUROS (30,000,00.-€) IVA incluido durante un año de duración inicial del contrato. 

Segundo.- Con fecha 5 de noviembre de 2025 en la sesión de la mesa de contratación (S

[...]

y como técnico municipal responsable del seguimiento del contrato, Luis Manuel Martínez 
García, en calidad de Arquitecto Técnico.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTES: NO PROCEDE
RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: No procede.
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: Ciento dieciséis mil ciento veinte euros 
(116.120,00.-€), IVA incluido.
VALOR ESTIMADO: Ciento cinco mil quinientos sesenta y tres euros con sesenta y tres 
céntimos de euro (105.563,63.-€) formado por el presupuesto base de licitación IVA 
excluido (95.966,94.-€), más el 10% en concepto de posible liquidación final (9.596,69), en

[...]

Noventa y cinco mil novecientos sesenta y seis euros con noventa y cuatro 
céntimos de euros (95.966,94.-€), más la cantidad de veinte mil ciento cincuenta y tres 
euros con seis céntimos de euro (20.153,06.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de ciento dieciséis mil ciento veinte euros (116.120,00.-€), IVA incluido.

Segundo.- Con fecha 21 de noviembre de 2025 en la sesión de la mesa de contratación (S 
211025), se procedió a realizar la apertura del sobre 1 comprobando la mesa de 
contratación que no había ninguna oferta presentada.

Tercero.- La presente propuesta se adecúa a la legislación aplicable.

[...]

PRIMER PREMIO XI CONCURSO DE FOTOGRAFÍA “JESÚS DE PERCEVAL”, 
mediante transferencia bancaria, con Autorización de gasto con número de 
Operación 220250015016.

Aprobación de la Disposición del gasto de la cantidad de 600 € (SEISCIENTOS 
EUROS), menos el 19% de IRPF (114 €) y un neto de 486 € (CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS EUROS) a Dª. MARÍA PIEDAD GÓMEZ HERNÁNDEZ, con 
DNI: ***2990**, en concepto de SEGUNDO PREMIO XI CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA “JESÚS DE PERCEVAL”, mediante transferencia bancaria, con 
Autorización de gasto con número de Operación 220250015016.

Aprobación de la Disposición del gasto de la cantidad de 300 € (TRESCIENTOS